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Nr 836

Av herr Börjesson, i Glömminge m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 183, angående vissa ändringar i hushåll
ningssällskapens organisation, m. ra.

(Lika lydande med motion nr 695 i Första kammaren)

I proposition nr 183/1961 har Kungl. Maj:t förelagt riksdagen förslag 
rörande ändringar i hushållningssällskapens personalorganisation.

Härvid har Kungl. Maj :t även tagit ställning till vissa av byråchefen i 
lantbruksstyrelsen Henry Gustafsson såsom särskilt tillkallad sakkunnig 
avgivna förslag, sammanhängande med det av 1960 och 1961 års riksdagar 
fattade beslutet om sammanslagning av de två hushållningssällskapen i 
Kalmar län till en förvaltningsenhet. Ställningstagandet innebär, att Kungl. 
Maj:t icke biträtt den sakkunniges förslag att vid uppkommen vakans på 
någon av tjänsterna som jordbruks-, husdjurs- eller maskinkonsulent hos 
Kalmar läns norra hushållningssällskap ifrågavarande tjänst skall få uppe
hållas med extra befattningshavare.

Sammanslagningen av hushållningssällskapen i Kalmar län beräknas ske 
den 1 januari 1962. Denna organisationsändring är avsedd att så småning
om medföra en personalminskning med en sekreterare, en jordbrukskonsu
lent, en husdjurskonsulent, en maskinkonsulent, en trädgårdskonsulent, en 
hemkonsulent, en kamrerare och en kontorist. Av dessa tjänster är redan 
nu två vakanta, nämligen trädgårdskonsulent- och kontoristtjänstema 
(knutna till hushållningssällskapet i Västervik). Dessa tjänster uppehälles 
med extra befattningshavare intill den 1 januari 1962. Vidare har kamrera
ren vid Kalmar läns norra hushållningssällskap beviljats avsked fr. o. m. 
den 1 mars 1962 för tillträdande av annan befattning. Jordbrukskonsulen
ten hos samma sällskap är därjämte tjänstledig intill utgången av år 1961, 
från vilken tidpunkt sistnämnde befattningshavare lär komma att begära 
entledigande.

Med utgångspunkt från det nu sagda kan beräknas, att det nybildade 
Kalmar läns hushållningssällskap kommer att få betydande svårigheter att 
tillgodose det i propositionen nr 96/1960 uttalade önskemålet om bibehål
lande i stort sett av oförändrade möjligheter till kontakter med personal 
hos sällskapet genom organiserandet av en arbetsgrupp i Västervik. I ut
gångsläget blir särskilt på växtodlingens område personalbristen kännbar, 
om icke sällskapet kan tillförsäkras någon befattningshavare såsom ersätt
ning för den till norra länsdelen nu knutna jordbrukskonsulenttjänsten. Om
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vakans skulle uppstå även på någon av husdjurs- eller maskinkonsulent - 
tjänstema hos det sammanslagna sällskapet, skulle bristen bli än mer svår
artad. Enligt vad vi erfarit har vidare de båda nuvarande hushållningssäll
skapens representanter vid avgivande av förslag angående tidpunkten för 
sammanslagningen utgått från att en av jordbruksupplysningskommittén 
föreslagen allmän upprustning av rådgivningsverksamheten skulle beslutas 
av 1961 års riksdag, varigenom olägenheterna av sammanslagningen skulle 
mildras.

Vid genomförande av den i nu föreliggande proposition föreslagna perso
nalorganisationen för hushållningssällskapen synes den av byråchefen 
Gustafsson förordade provisoriska lösningen av frågan om att tillför
säkra det nya hushållningssällskapet i Kalmar län erforderlig personal 
icke möjlig att tillgripa. Vi håller emellertid före, att frågan måste lösas 
på något sätt i avbidan på en allmän förstärkning av jordbrukets upp
lysnings- och rådgivningsresurser. Sker icke detta, kan det icke undvikas 
att jordbruket i Kalmar län — såväl i norra som i södra delen — under mel
lantiden erhåller allvarligt försämrade resurser i fråga om upplysning och 
rådgivning. Såsom byråchefen Gustafsson antytt åsyftade propositionen 
nr 96/1960 icke en dylik försämring. Vi vill förorda att, när någon av jord
bruks-, husdjurs- eller maskinkonsulenttjänstema hos sällskapet blir ledig 
för indragning, tjänsten utbytes mot en assistenttjänst, förslagsvis i löne
grad 17. Utöver de assistentjänster i sagda lönegrad, som inrättas vid hus- 
hållningssällskapsorganisationen i övrigt, bör därför inrättas ytterligare 
tre dylika tjänster, avsedda för Kalmar läns hushållningssällskaps behov. 
Dessa tre tjänster skall dock enligt vårt förslag besättas först i den mån 
nyss åsyftade konsulenttjänster vid sällskapet indrages. Genom en dylik 
anordning torde det bli möjligt att någorlunda hjälpligt undvika en försäm
ring av hushållningssällskapsorganisationens service i Kalmar län.

Med stöd av det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen vid beslut om ändrad personalorganisation 

för hushållningssällskapen väsentligen på sätt förordats i 
proposition nr 183/1961 måtte godkänna inrättande av yt
terligare tre assistenttjänster i lönegrad 17 i enlighet med 
vad ovan förordats.

Stockholm den 1 november 1961

Fritz Börjesson Anders Dahlgren Tekla Torbrink

Mac P. Hamrin Einar Hceggblom


